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Totalt minst 75 hp i sexuell och reproduktiv hälsa (barnmorskeprogrammet) eller motsvarande.

Mål

Kunskap och förståelse Studenten skall -ha kunskaper om hur man vårdar mamman och barnet i en
barnmorskeledd vårdform med fokus på kontinuitet under den okomplicerade graviditeten,
förlossningen och eftervården, -kunna inhämta information om och kritiskt granska den aktuella
vårdformen, -kunna beskriva evidensen för sitt arbetssätt. Färdighet och förmåga Studenten skall
-självständigt kunna bistå mamman och hennes familj under graviditet, födande och barnsängstid och
därvid använda sina sinnen och kunskaper för att korrekt sammanställa och analysera den information
hennes/hans undersökningar leder till och utveckla sin handlingsberedskap, -medicinskt korrekt kunna
vårda mamman och barnet utifrån det helhetsperspektiv som vårdformen erbjuder, -utveckla sin förmåga
att identifiera, stötta och stärka det normala hos familjen under hela vårdkedjan, -ha förmåga att
ansvarsfullt kunna arbeta i team Värdering och förhållningssätt -kunna vara professionellt inlyssnande
och ge föräldrarna råd och stöd, -reflektera över och problematisera vårdformen utifrån barnmorskans
etiska kod, -analysera etiska dilemman och det egna etiska
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Innehåll

Kursen erbjuder en utbildningsmiljö som tillåter studenten att följa kvinnor genom hela vårdkedjan i
samband med graviditet, förlossning och eftervård upp till 12 veckor efter barnets födelse vilket ger
förutsättningar till en komplex förståelse och helhetssyn på livshändelsen att bli förälder. I föderummet
är alltid en barnmorska närvarande. Verksamheten ger studenten möjlighet att utveckla sina färdigheter
att vårda utan överanvändande av högteknologiska hjälpmedel. Under den verksamhetsförlagda
utbildningen ges möjlighet att delta i/leda föräldragrupper samt amningsrådgivning. Preventivmedels-
och samlevnadsrådgivning i samband med eftervård ingår i utbildningen. Vårdideologin genomsyras av
respekt för föräldrarnas önskemål och val. Arbetet sker i team och i vårdideologin ingår också respekt
för varandras arbete och bedömningar.

Arbetsformer

Studenten följer en barnmorska i hennes/hans arbete och utför självständigt vårdhandlingar. Under den
verksamhetsförlagda utbildningen skall studenten göra olika observationer, rapportera och reflektera
över dessa i seminarieform.

Examination

För godkänt betyg krävs att studenten erhåller ett godkänt betyg på den verksamhetsförlagda
utbildningen samt deltagit i seminarieverksamhet med godkänt resultat. Kursansvarig bedömer om och i
så fall hur frånvaro kan kompenseras. Innan studenten deltagit i obligatoriska delar eller kompenserat
frånvaro i enlighet med kursansvarigs anvisningar registreras inte studentens resultat för kursen i Ladok.
Examinator kan med omedelbar verkan avbryta en students verksamhetsförlagda utbildning (VFU) eller
motsvarande om studenten visar sådana allvarliga brister i kunskaper, färdigheter eller förhållningssätt
att patienternas förtroende för sjukvården riskeras. När VFU avbryts på detta sätt innebär det att
studenten underkänns på aktuellt moment och att ett VFU-tillfälle är förbrukat. I sådana fall ska en
individuell handlingsplan upprättas, där det framgår vilka aktiviteter och kunskapskontroller som krävs
innan studenten ges möjlighet till nytt VFU-tillfälle på denna kurs.

Övriga föreskrifter

Kursutvärdering kommer att genomföras enligt de riktlinjer som är fastställda av Styrelsen för
utbildning. Undervisningsspråk är svenska, men när utländska studenter deltar, engelska.

Litteratur och övriga läromedel

Obligatorisk litteratur

Berghella: Obstetric Evidence-Based Guidelines

Valda aktuella vetenskapliga artiklar

Rekommenderad litteratur

Waldenström: Föda barn. Från naturligt till högteknologiskt. KI University Press
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